התחייבות זו נעשתה כנגד גיוס הנהלת בית הספר לתמוך בדרך פוליטית בכך, ובמטרה להשפיע על מאות הורי התלמידים להצביע עבורו (להלן: פרשת בית ספר "שובו").

3. בפסק דין מקיף, מושקע ומפורט, קיבל בית המשפט המחוזי את המרצת הפתיחה והורה על ביטול הבחירות. תחילה נסקרה המסגרת הנורמטיבית, ובכללה התנאים הנדרשים לביטול בחירות על פי חוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה - 1965 (להלן: החוק או חוק הבחירות), שהם: (א) קיומו של "ליקוי"; (ב) אשר "עלול היה להשפיע על התוצאות" (סעיף 73(ב)(1) לחוק) (להלן: התנאי הראשון ו- התנאי השני, וביחד: התנאים לביטול בחירות).

באשר לתנאי הראשון, בית המשפט קמא ציין את ההלכה לפיה ליקוי בהליך הבחירות נוצר מקום בו מתרחשת סטייה מהסדרים הקבועים בחוק – אם כי לא כל סטייה כזו תיחשב ליקוי המצדיק את ביטולן, אלא רק ליקוי היורד לשורשו של עניין.

ודוק, במועד שבו ניתן פסק הדין בעניין חרזאללה, המסגרת הדיונית שבה התנהלו שני ההליכים – ערעור בחירות והמתווה החלופי – הייתה של דיון אזרחי. זהו אינו המצב הנורמטיבי כיום. בשנת 2002 תוקן חוק הבחירות באופן ששינה את מתכונת הליך ערעור הבחירות וסדרי הדין החלים עליו (ראו: חוק לתיקון דיני בחירות לכנסת ולרשויות המקומיות (פנקס הבוחרים), התשס"ג-2002). כאמור, סעיף 72(ה) לחוק קובע כעת כי ערעור בחירות יידון כערעור מנהלי בפני בית המשפט המחוזי בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, על כל המשתמע מכך.

9. אחת השאלות שמעורר שינוי זה נוגעת לאופן הערעור על החלטת בית המשפט המחוזי בהשגה על בחירות. בשני האפיקים הדיוניים – ערעור בחירות והמתווה החלופי – ניתן לערער; השאלה היא כיצד והאם יש הבדל.

להתחשב בתושבי העיר בת-ים, בעלי זכות הבחירה. יחד עם זאת, וכפי שציין המשיב, "אין נפקא מינא בשוחד... אם היה בעד פעולה של הלוקח עצמו או בעד השפעתו על פעולת אדם אחר" (סעיף 89(2) לחוק הבחירות). כלומר, מעשה השוחד מתקיים גם כאשר ניתנת טובת הנאה לא', על מנת שישפיע על ב' (ראו והשוו: סעיף 295(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977). על פי קו זה, הדבר נכון גם ביחס לשוחד בחירות. ואולם – וזוהי נקודה חשובה – נדרשת הוכחה. לא ניתן להסיק כי השפעתה של טובת ההנאה על מקבלתה גוררת, מיניה וביה, גם השפעה על סביבתו. בהקשר זה, ייתכנו מקרים שבהם ניתן להוכיח "כוח אלקטורלי" המשותף לקבוצה מסוימת ככזו.

בנסיבות אלה, מתבקשת מאליה המסקנה בדבר קבלת הערעור, תוך כיבוד רצונו של הבוחר בעיר בת ים.

3. במסגרת דבריי הקצרים, אבקש להתייחס לנושא הערעור על תוצאות הבחירות, בשני המסלולים הקיימים: ערעור בחירות, לפי סעיף 72(א) לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה-1965 (להלן: חוק הבחירות); והגשת תביעה אזרחית במסגרתה מתבקש סעד הצהרתי בדבר בטלות הבחירות.

חברי, השופט נ' הנדל עמד בחוות דעתו על ההבדלים בין שני המסלולים, כאשר לפי מסלול חוק הבחירות יש להגיש ערעור בחירות, לבית המשפט המחוזי בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, תוך 14 ימים מיום פרסום ההודעה על תוצאות הבחירות, ובית המשפט יפסוק בערעור תוך 30 ימים ממועד הגשתו.